

**KẾ HOẠCH**  
**phổ biến, quán triệt và tuyên truyền**  
**Kết luận số 70-KL/TW, ngày 31/01/2024 của Bộ Chính trị**

Thực hiện Hướng dẫn số 141-HD/HU, ngày 01/03/2024 của Huyện uỷ Chi Lăng về phổ biến, quán triệt và tuyên truyền Kết luận số 70-KL/TW, ngày 31/01/2024 của Bộ Chính trị về phát triển thể dục, thể thao trong giai đoạn mới (sau đây viết tắt là Kết luận số 70-KL/TW), Ban Thường vụ Đảng uỷ xây dựng kế hoạch tổ chức phổ biến, quán triệt và tuyên truyền Kết luận số 70-KL/TW như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

- Nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cấp uỷ, chính quyền, hệ thống chính trị và Nhân dân trên địa bàn về vị trí, vai trò quan trọng của sự nghiệp thể dục, thể thao trong phát triển kinh tế - xã hội và nâng cao chất lượng nguồn nhân lực.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động người dân tích cực tham gia tập luyện thể dục, thể thao gắn với các cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”, “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá ở cơ sở”.

- Công tác tổ chức quán triệt, tuyên truyền Kết luận số 70-KL/TW phải được tiến hành nghiêm túc, chất lượng. Đổi mới nội dung, phương thức quán triệt phù hợp với điều kiện, đặc điểm của cơ quan, đơn vị.

**II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG, HÌNH THỨC TỔ CHỨC**

**1. Nội dung:** Phổ biến, quán triệt, tuyên truyền nội dung Kết luận số 70-KL/TW của Bộ Chính trị về phát triển thể dục, thể thao trong giai đoạn mới.

**2. Đối tượng:** Cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên, chiến sĩ các lực lượng vũ trang có trách nhiệm nghiên cứu, học tập, quán triệt; Nhân dân được tuyên truyền, phổ biến những nội dung cơ bản của Kết luận số 70-KL/TW.

**3. Hình thức nghiên cứu, học tập, quán triệt**

- Kết hợp nghiên cứu, học tập, quán triệt tại Hội nghị cấp uỷ, sinh hoạt chi bộ, chi đoàn, chi hội, họp thôn, khu phố...

- Các chi bộ trực thuộc Đảng uỷ, MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội xã chỉ đạo tổ chức học tập, quán triệt bằng hình thức phù hợp.

**4. Công tác tuyên truyền**

- Tuyên truyền những nội dung cơ bản của Kết luận số 70-KL/TW; những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu để phát triển thể dục, thể thao trong giai đoạn mới gắn với kết quả thực hiện Nghị quyết số 08-NQ/TW, ngày 01/12/2011 của Bộ

Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng, tạo bước phát triển mạnh mẽ về thể dục, thể thao đến năm 2020.

- Tăng cường đổi mới nội dung, hình thức, thông tin, tuyên truyền; tích cực tuyên truyền về các chủ trương, chính sách, chiến lược, đề án,... của trung ương, của tỉnh và của huyện về phát triển thể dục, thể thao.

**5. Thời gian thực hiện:** Hoàn thành trong quý I/2024.

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

**1. Các chi bộ trực thuộc, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội và các đơn vị trên địa bàn căn cứ chức năng, nhiệm vụ chỉ đạo tuyên truyền Kết luận số 70-KL/TW đến cán bộ, đảng viên, hội viên, đoàn viên bằng hình thức phù hợp với điều kiện của tổ chức, cơ quan, đơn vị; thường xuyên thực hiện và giám sát việc thực hiện ở cơ sở.**

#### **2. Đề nghị UBND xã chỉ đạo:**

Chỉ đạo, theo dõi, quản lý chặt chẽ các hoạt động thông tin, truyền thông, nhất là việc đăng tải thông tin trên Internet, mạng xã hội và các ấn phẩm tuyên truyền; phát hiện và xử lý nghiêm các hành vi vi phạm, đưa thông tin sai trái, xuyên tạc về tuyên truyền nội dung Kết luận số 70-KL/TW của Bộ Chính trị về phát triển thể dục, thể thao trong giai đoạn mới.

Tổ chức tốt các hoạt động tuyên truyền, cổ động trực quan, nhất là trên pano, áp phích, tranh ảnh và các hoạt động văn hóa - văn nghệ, thể dục - thể thao... phù hợp với tình hình thực tế. Việc tuyên truyền phải căn cứ vào nguồn thông tin, tư liệu chính thống do các cơ quan có thẩm quyền cung cấp, phát hành; truyền truyền những vấn đề có ý nghĩa giáo dục sâu sắc về chính trị, tư tưởng, đạo đức, lối sống cho các tầng lớp Nhân dân chủ đề về phát triển thể dục, thể thao trong giai đoạn mới.

Quản lý chặt chẽ thông tin trên trang thông tin điện tử, mạng xã hội, hoạt động xuất bản, nhất là việc biên soạn, phát hành các tài liệu, ấn phẩm tuyên truyền; kịp thời ngăn chặn, gỡ bỏ các thông tin xấu độc, xuyên tạc về các sự kiện.

Các cơ quan, đơn vị báo cáo kết quả nghiên cứu, phổ biến, quán triệt Kết luận số 70-KL/TW về Ban Thường vụ Đảng ủy cùng báo cáo kết quả công tác 6 tháng đầu năm 2024.

*(Gửi kèm Kết luận số 70-KL/TW, ngày 31/01/2024 của Bộ Chính trị).*

#### Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy (b/c),
- UBND xã,
- Các chi bộ trực thuộc,
- MTTQ và các tổ chức CT - XH xã,
- Lưu ĐU.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ  
BÍ THƯ**

**Ma Văn Tuấn**